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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga om 
utbyggnaden av Hässleholm C bör prioriteras och överväga om den ska tas med i nästa 
nationella plan för infrastruktur och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Sedan järnvägen kom till Hässleholm har tågen varit kommunens puls. Hässleholm C är 
en av Sveriges viktigaste järnvägsknutpunkter och en central mötesplats för både 
person- och godstrafik. Järnvägens utveckling har historiskt varit avgörande för stadens 
framväxt och attraktivitet och är fortsatt helt central för kommunens och regionens 
framtid. 

Hässleholm ligger mitt i norra Skåne och fungerar som en naturlig mötesplats tack 
vare sina goda kommunikationer. Med spår i fem riktningar kan resenärer enkelt ta sig 
till hela Skåne, vidare till Köpenhamn eller norrut mot Stockholm på under fyra timmar. 
Lund och Malmö nås på 35–45 minuter. Järnvägen gör det möjligt för Hässleholm att 
vara en del av en större arbetsmarknadsregion och bidrar till både arbetspendling, 
näringslivets utveckling och kommunens attraktivitet för nya bostadsområden och 
arbetsplatser. 

Kommunen är dessutom en del av Greater Copenhagen-samarbetet, där 85 kommu-
ner i södra Sverige och östra Danmark samverkar för ökad tillväxt, en växande arbets-
marknad och hög livskvalitet för över 4,3 miljoner invånare. I det samarbetet är en 
välfungerande infrastruktur helt avgörande. 

Trots detta är kapaciteten på Hässleholm C redan i dag mycket hårt ansträngd. 
Antalet plattformsspår för trafik mot Kristianstad och på Skånebanan är begränsat, och 
flera av spåren klarar inte tillräckligt långa tåg. Bangården är nära sitt kapacitetstak, och 
korsande tågvägar skapar stora begränsningar när tåg ska vända, byta bana eller passera 
stationen. För vidare utbyggnad norrut, västerut och österut krävs en genomgripande 
bangårdsombyggnad i Hässleholm. 
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Problemet är att utbyggnaden av Hässleholm C inte finns med i den nuvarande 
nationella planen för infrastruktur. Detta riskerar att skapa en ohållbar situation där 
flaskhalsar i Hässleholm får konsekvenser för i princip hela järnvägssystemet i södra 
Sverige. När utbyggnaden av sträckan Lund–Hässleholm är klar blir det ännu mer akut 
att kapaciteten i Hässleholm byggs ut. Till detta kommer dessutom Fehmarn Bält-
förbindelsen, som inom några år väntas leda till betydligt mer gods- och persontrafik 
genom Skåne. Utan en utbyggd bangård i Hässleholm riskerar hela systemet att 
överbelastas. 

För att säkra en hållbar, modern och effektiv järnvägstrafik i södra Sverige krävs 
därför att utbyggnaden av Hässleholm C prioriteras och tas med i nästa nationella plan. 
Detta är avgörande både för Skånes och Sveriges utveckling. 

 
 

Anna Wallentheim (S)  
 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

